
 C O M U N E  D I  P I O D E  

 P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  

 

GG II UU NN TT AA   CC OO MM UU NN AA LL EE   

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.° 5/2016 

 

                  COPIA ALBO 

                                                                                                

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE S TORICI ORGANI 
DELLA VALSESIA  
                         

L’anno 2016, addì 25 del mese di Marzo, alle ore 17 e minuti 45, nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nella persona dei Signori: 

N. COGNOME NOME CARICA  PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARIS Donato Sindaco  1 

2 FERRARIS Davide Vice Sindaco 1  

3 POLONI Remo Assessore 1  

TOTALI 2 1 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Federica Dott.ssa Sementilli, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. Davide Ferraris, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 
 



VISTO l'art. 12 della Legge 07.08.1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi con il quale viene previsto che la 
concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone od Enti Pubblici, sono subordinati alla predeterminazione dei criteri e 
delle modalità cui le Amministrazioni stesse devono attenersi; 
 
 
Vista la richiesta, datata 12.2.2016 a firma del Maestro Concertista Mario Duella, di erogazione 
contributo all’Associazione culturale “Storici Organi della Valsesia”, per la prossima 
manifestazione che si terrà presso la  Chiesa Parrocchiale del Comune di Piode in data 10 Agosto 
2016, in occasione del “XXIX Festival Internazionale Storici Organi della Valsesia”. 
 
 
VISTO il Regolamento comunale contenente le modalità ed i criteri da seguire nella concessione di 
sovvenzioni, contributi e sussidi, approvato con atto del Consiglio Comunale n.02 in data  01-03-
1991; 
 
 VISTO il D.lgs. 267 del 18-08-2000; 
                    

P  R O P O N E 
 

• Di erogare, in favore dell’Associazione Culturale Storici Organi del Piemonte, la somma di 
€ 200,00; 

• Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione sopra espressa; 
RILEVATA altresì la regolarità in ordine all’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;  
ESPRIME parere favorevole. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                              
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
PRESO ATTO  della proposta di deliberazione sopra espressa; 
RILEVATA altresì la regolarità in ordine all’art.49 e  151 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;  
ESPRIME parere favorevole, con impegno di spesa  n° 66; 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



VISTA la proposta di deliberazione formulata dal Vice Sindaco; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi; 
 
AD unanimità di voti palesemente espressi, 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE la suddetta  proposta di deliberazione formulata dal Vice Sindaco in ogni sua 
parte e proposizione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
                       
                     il Vice Sindaco                                                                 Il Segretario comunale                            
                   F.to Davide  Ferraris                                                   F.to   Dott.ssa Federica Sementilli 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio 

comunale on line per quindici giorni consecutivi dal                                          , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del T.U. Enti Locali D.L.vo 18.8.00 n. 267; 

 

 

ATTESTATO 

Il Responsabile del Servizio Comunale,  

assicura che la presente deliberazione è stata comunicata: 

                             -  ai  Capo Gruppo consiliari  come prescritto dall’art.125,  T.U. Enti Locali ; 

 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

� A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 
del 18.8.2000) 

� Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 
18.8.2000……………………………………………………………… 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25 Marzo 2016, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

� Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00); 
� Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 
� Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, T.U. 

Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 
� Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00) 
� Copia conforme all’originale. 

 

Piode, li                                                             Il segretario comunale 

 


